
Z A P I S N I K 
 

sa 17. sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije održane 1. lipnja 2023. 

godine u Sisku, u dvorani Hotela Panonija, Ulica Ivana Kukuljevića Sakcinskog 21, s 

početkom u 10,00 sati. 
 

Nazočni vijećnici: Nikola Abramović, Nikola Arbutina, Daniel Berdais, Dalibor 

Bišćan, Martina Bočkor, Ivan Brlečić, Ernest Ciprijanović, Marin Čačić, Mato Fofić, Emil 

Franjević, Luca Gašpar Šako, Višnja Jerman, Tena Jevak Benčić, Đurđica Jurić, Domagoj 

Kelović, Danijel Kljaić, Davor Kljakić, Tomislav Kralj, Ljiljana Lampert, Mijo Latin, Srđan 

Marić, Mario Markić, Damir Markuš, Ivan Nekvapil, Sanja Štingl-Vlašić, Dubravka Šurlan, 

Srećko Telar, Slavko Tepavac, Milan Vrga i Anto Žilić. 
 

Nenazočni vijećnici: Branka Bakšić, Dara Bursik, Katarina Kihalić, Sanja Kozarić, 

Vlado Lendvaj, Vlatko Sedlaček, Ines Simić, Igor Školneković i Oliver Žegarac. 
        
        

Drugi nazočni: Ivan Celjak, župan Sisačko-moslavačke županije, Mirjana Oluić - 

zamjenica župana Sisačko-moslavačke županije iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, 

Branka Šimanović - pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće poslove, 

Marijana Klobučar Bobetko - pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i javnu 

nabavu, Sanja Mioković - pročelnica Upravnog odjela za poslove župana, Darjan Vlahov - 

pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, razvojne projekte i fondove EU, 

Alenka Ljubešić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske 

branitelje, Kristina Prpić - pročelnica Službe za unutarnju reviziju, Anita Sinjeri-Ibrišević - 

pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Blanka 

Bobetko Majstorović - pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 

obnovu, Robertina Štajdohar - pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport, 

mlade i civilno društvo, Ivana Žuk - voditeljica Odsjeka za poslove Skupštine, imovinske i 

upravno-pravne poslove, Inoslav Brkić - ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Sisačko-

moslavačke županije, Marina Kovač - ravnateljica Neuropsihijatrijske bolnice „Dr.Ivan 

Barbot“ Popovača, Sanja Habek - ravnateljica Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, 

Marija Petranović - ravnateljica Doma za odrasle osobe Petrinja, Stipo Šapina - ravnatelj 

Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije, Silvija Desić Basarić - ravnateljica 

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije, Margita Malnar - v.d. ravnateljice 

Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije, Jasenka Štampalija-Janković -  

Opća bolnica „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak, Ružica Čakširan - ravnateljica Doma za starije osobe 

Sisak, Damir Borić - ravnatelj Doma za starije osobe Petrinja, Renata Tominović-Ceković - 

ravnateljica Doma za starije osobe Glina, Darko Srbljanin - ravnatelj Gradskih ljekarni Sisak, 

Dragica Vugić - ravnateljica Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode, 

Domagoj Mosler - ravnatelj Lječilišta Topusko, Ivana Plavec - direktorica Turističke 

zajednice Sisačko-moslavačke županije, Andreja Šeperac - ravnateljica Regionalnog 

koordinatora Sisačko-moslavačke županije, Ivica Valent - ravnatelj Kulturno - povijesnog 

centra Sisačko-moslavačke županije, te predstavnici sredstava javnog priopćavanja. 
        

Sjednicom je predsjedavao predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić. 
 

Sjednici Županijske skupštine od 39 vijećnika bilo je prisutno 30 vijećnika. 

 

Zapisnik sa 16. sjednice Županijske skupštine održane 30. ožujka 2023. godine 

usvojen je sa 28 glasova za. 

Nakon toga je sa 28 glasova za usvojen slijedeći 
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                                              D N E V N I   R E D 
 

1. I. izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

a) Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

b) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu, 

c) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u sportu Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu, 

d) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

e) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 

2022. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije za I – XII mjesec 2022. godine -  Prijedlog Zaključka o davanju 

suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za 

ceste Sisačko-moslavačke županije za I – XII mjesec 2022. godine, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

4. Prijedlog I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke   županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na 

I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

5. Prijedlog Odluke o prijenosu poslova na Ministarstvo financija, Poreznu upravu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

6. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o raspodjeli sredstava uplaćenih donacija, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o plaći župana i zamjenika župana, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

8. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog 

prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice 

„Dr. Ivo Pedišić“ Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

10. Prijedlog Odluke o promjeni naziva Gradskih ljekarni - Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

11. Prijedlog Odluke o donošenju VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-

moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

12. Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o visini turističke pristojbe za područja općina i 

gradova u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

13. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Strukovne škole 

Sisak o prijenosu prava vlasništva nekretnine na osnivača Sisačko-moslavačku 

županiju, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  
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14. Prijedlog Odluke o stjecanju prava vlasništva bez naknade - darovanjem u korist 

Sisačko-moslavačke županije nekretnine k.č.br. 321/1 k.o. Novi Sisak u vlasništvu 

Strukovne škole Sisak, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

15. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u 

novom prostoru Katarini Miškulin, dr. med. spec. ginekologije i opstetricije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

16. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za životno djelo 

posthumno Božidaru Škofaču, 

Predlagatelj: Odbor za dodjelu javnih priznanja 

17. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za životno djelo 

Đuri Vidmaroviću, 

Predlagatelj: Odbor za dodjelu javnih priznanja 

18. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za iznimna 

postignuća u proteklom jednogodišnjem razdoblju umirovljenom pukovniku Ivici 

Pandži Orkanu i dr.sc. Sanji Lončar, 

Predlagatelj: Odbor za dodjelu javnih priznanja 

19. Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za doprinos ugledu i 

promidžbi Sisačko-moslavačke županije u proteklom jednogodišnjem razdoblju 

Zakladi Marin Čilić, 

Predlagatelj: Odbor za dodjelu javnih priznanja 

20. Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 

 

 

Nakon toga vijećnici su imali AKTUALNI SAT. 

 

 

 1. Vijećnik Tomislav Kralj upitao je u kojoj su fazi radovi i kada se može očekivati 

završetak istih na budućem Regionalnom centru kompetentnosti u Sisku, prvom sisačkom 

Učeničkom domu i prenamjeni zgrade u Lađarskoj 30 koju je nekada koristila Strukovna 

škola Sisak. Također je postavio pitanje o obnovi ambulante Doma zdravlja u Capragu. 

 

 Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da je Sisačko-moslavačka županija kao 

investitor ugovorila konstruktivnu obnovu zgrade koja je pri kraju, a provodi se i cjelovita 

obnova zgrade, to jest, prenamjena objekta u Učenički dom u Sisku. Time Sisak dobiva svoj 

prvi Učenički dom. Za drugi dio Strukovne škole koji je zaštićeno kulturno dobro unutar 

zaštićene povijesne cjeline grada Siska također je pokrenuta obnova. To će biti druga faza 

radova. S početkom školske godine 2023./2024. trebala bi biti gotova prva faza Učeničkog 

doma. Konstruktivna obnova Učeničkog doma financira se sredstvima Ministarstva znanosti i 

obrazovanja putem Fonda solidarnosti, a druga faza obnove Učeničkog doma financira se 

sredstvima Ministarstva znanosti i obrazovanja putem Nacionalnog plana oporavka i 

otpornosti. Učenički dom će raspisati natječaj za upise sa sljedećom školskom godinom. 

Ministarstvo kulture i medija financira konstruktivnu obnovu kapitalnog projekta Sisačko-

moslavačke županije, Regionalnog centra kompetentnosti Tehničke škole Sisak s obzirom da 

se radi o zaštićenom kulturnom objektu. Prilikom izvođenja radova probleme ponekad stvara 

visoki vodostaj rijeke Kupe jer se kopa nekoliko metara ispod razine Kupe. U Lađarskoj ulici 

30, Sisačko – moslavačka županija obnavlja i nekadašnje radionice Strukovne škole. To će 

biti jedan centar u sustavu odgoja i obrazovanja, ponajviše usmjeren na područje sporta. 

Objekt je teško stradao u potresu. To je jedan od pojedinačno zaštićenih objekata u području 
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kulture, te se financira sredstvima Fonda solidarnosti iz Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

Svi objekti će imati pristupačnost osobama sa smanjenom pokretljivošću, zadovoljiti će 

elemente energetske učinkovitosti, kao što će svi objekti imati protupotresnu i protupožarnu 

zaštitu po najvišim standardima. Vezano uz obnovu ambulante Doma zdravlja u Capragu 

radovi se trenutno provode u vrijednosti od 3,4 milijuna eura. 

 

 2. Vijećnik Damir Markuš postavio je pitanje vezano za „Eko reci park“ na području 

Industrijsko-logističke zone u Kutini. Rekao je da građani Kutine ne žele spalionicu u 

njihovom gradu, stoga je pitao što će županija poduzeti po tom pitanju kada navedeni problem 

dođe na „dnevni red“. Također je upitao hoće li Sisačko – moslavačka županija postati 

smetlište Hrvatske, obzirom na odlaganje nuklearnog otpada na Trgovskoj gori. Stoga ga 

zanima što je županija učinila po tom pitanju. 

 

 Pročelnica Blanka Bobetko Majstorović odgovorila je da po ovom pitanju Sisačko – 

moslavačka županija nema nikakvu nadležnost. „Eko reci park“ se gradi u Kutini na temelju 

Prostornog plana Grada Kutine. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu 

Sisačko-moslavačke županije  nije nadležan za izdavanje dozvola gradnje, niti lokacijske, niti 

građevinske za prostor Grada Kutine, budući Grad ima svoj vlastiti odjel za graditeljstvo. Ako 

je Prostornim planom Grada Kutine planirano takvo postrojenje, u tom slučaju se mogu izdati 

lokacijske i građevinske dozvole. U županijskom Planu takvo postrojenje nije planirano 

budući se u županijskom Planu planiraju postrojenja za proizvodnju energije od 10 do 20 

MW. Manje od 10 MW snage se planira Prostornim planom Grada Kutine i ovdje Sisačko – 

moslavačka županija nema nikakvu nadležnost. Prema Zakonu o gospodarenju otpadom, 

opasni otpad, radioaktivni otpad je u nadležnosti države, nije u nadležnosti županije. Na 

Trgovskoj gori postoje skladišta vojske posebne namjene i kao takva moraju se prenijeti u 

plan. Novom generacijom prostornih planova bit će planovi na određenim razinama. Gradski 

planovi će propisivati jednu razinu, županijski drugu razinu, a državna strategija i plan razvoja 

će propisivati treću razinu i neće se prenositi ono što je u državnom planu u županijski plan. 

Trgovska gora, radioaktivni otpad ili bilo što se tiče radioaktivnosti, opasnog otpada, 

spaljivanja otpada, sve je na razini države i država izdaje dozvole za gospodarenje opasnim 

otpadom, kao i dozvole za spaljivanje otpada.  

 

 3. Vijećnica Sanja Štingl Vlašić postavila je pitanje koliko je liječnika uključeno u  

„Pilot projekt preventivnih zdravstvenih pregleda u Sisačko-moslavačkoj županiji“ jer nakon 

Osječko-baranjske županije, Ministarstvo zdravstva i Hrvatski zavod za javno zdravstvo 

nastavljaju s provedbom posebne reformske mjere.  

 

 Pročelnica Alenka Ljubešić podsjetila je da je Sisačko – moslavačka županija jedna od 

pet županija u Hrvatskoj koja se priključila ovom pilot projektu. Sudjeluju liječnici koji su se 

dobrovoljno javili. 16 timova obiteljske primarne zaštite sudjeluje u projektu. Dva su s užeg 

područja Siska, a ostali su rasprostranjeni po županiji tako da se prostorno pokriva cijela 

županija. Zahvalila se svim liječnicima koji se u uključili te smatra kako će isti pomoći pri 

podizanju kvalitete zdravstvene zaštite u Sisačko-moslavačkoj županiji. Ciljana skupina za 

preventivne preglede su građani od 40 do 45 godina koji dvije godine ili više nisu bili kod 

liječnika. U toj dobi počinju se razvijati simptomi i na taj način se mogu jako dobro 

prevenirati neke bolesti. 

 

 4. Vijećnik Srđan Marić postavio je pitanje vezano za slučaj u Općoj bolnici „Dr. Ivo 

Pedišić“ gdje su dvije pacijentice ležale na istom krevetu. Upitao je zbog čega ravnatelj nije iz 

moralnih razloga podnio ostavku na mjesto ravnatelja.  
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 Pročelnica Alenka Ljubešić odgovorila je što je Sisačko – moslavačka županija 

poduzela nakon navedenog slučaja. Zatraženo je očitovanje ravnatelja te je proveden interni 

nadzor. Obaviješteno je nadležno Ministarstvo koje je provelo inspekcijski nadzor. Temeljem 

nalaza inspekcijskog nadzora Upravno vijeće je donijelo odluku i izreklo upozorenje 

ravnatelju. Puno važnije od samog upozorenja su izrečene mjere i ono što se utvrdilo kao 

propust, u smislu organizacije rada, te su taksativno pobrojane mjere koje će se poduzeti. 

Ravnatelju i Upravi bolnice dan je rok od 15 dana da izvijeste Upravno vijeće o poduzetim 

radnjama, kao što je dan rok od tri mjeseca u kojem će se pratiti situacija i stanje na 

Objedinjenom hitnom bolničkom prijemu koje će onda rezultirati i nekim drugim mjerama i 

radnjama koje će biti potrebne kako bi pacijenti imali pravovremenu, dobru i zadovoljavajuću 

skrb.  

 

 5. Vijećnica Tena Jevak Benčić postavila je pitanje o obnovi cesta nakon potresa 

sredstvima Fonda solidarnosti, koliko je prometnica do sada obnovljeno i kakvi su planovi za 

sanaciju prometnica na području Moslavine.  

 

 Ravnatelj Stipo Šapina odgovorio je da je Županijska uprava za ceste Sisačko-

moslavačke županije do sada tri puta potpisala ugovor s resornim ministarstvom za sanaciju 

cesta nakon potresa na području Sisačko-moslavačke županije. Vrijednost prvog ugovora bila 

je 4,6 mln eura, drugog 7,7 mln eura, a trećeg 3,8 mln eura. Sanirana je ulica Mate Bučara u 

Petrinji, cesta Brest Pokupski-Vurot, te cesta u ulici 6. kolovoza u Petrinji. Rekonstruira se 

cesta u ulici Otona Kučere, sanira se Drenačka ulica, završeni su radovi na mostu na 

Petrinjčici u Srnakovoj ulici i sanirano klizište u Hrvatskom Čuntiću. Sanirana je cesta u 

Maloj Gorici, Taborištu, cesta od Hrastovice do Čuntića, vrlo brzo će biti gotova cesta Slana-

Vratečko-Farkašić, sanirana je cesta u Strašniku, Glinskoj Poljani, Majskim Poljanama, 

Donjoj Bačugi, Novom selu glinskom, Sibiću, Selištu Kostajničkom i u Čukuru. Planira se 

sanirati nastavak ceste od Hrastovice do Ravnog rašća 23 kilometra, Donja Bačuga i 

Grabovac Banski, Donja i Gornja Mlinoga, Dejanovići, Jabukovac i Donja Velešnja, te most 

preko Petrinjčice u naselju Veliki Gradac. Do sada je sanirano ukupno 85 kilometara cesta, 

šest mostova i šest klizišta, a zajedno s gradovima i općinama će se sanirati 32 kilometara 

cesta. 

 

 6. Vijećnik Danijel Kljaić postavio je pitanje da li je ravnatelj Opće bolnice  

„Dr. Ivo Pedišić“ Sisak dobio preblagu kaznu ili upozorenje s obzirom na niz afera koje su 

pogodile Opću bolnicu. 

 

 Pročelnica Alenka Ljubešić odgovorila je kako se postupak smještaja dvije pacijentice 

u isti krevet smatra ne prihvatljivim. Sisačko-moslavačka županija kao osnivač bolnice 

očekuje jednu visoku razinu pružanja zdravstvene skrbi. Smatra se da je izrečena mjera 

dostatna u ovom trenutku, dan je rok od tri mjeseca, jedan monitoring u kojem će se situacija 

pratiti. Podnesene su kaznene i prekršajne prijave protiv odgovorne osobe. Od strane 

nadležnog Ministarstva podnesena je prekršajna prijava zbog povrede Zakona o zaštiti prava 

pacijenata, a također je podnesena i kaznena prijava protiv osobe koja je slikala jer je 

objavom tih fotografija povrijeđeno pravo pacijentica. Rad u Općoj bolnici se prati, očekuju 

se promjene i očekuje se da će izrečene mjere dati rezultate. 
 

 

 

Aktualni sat završio je u 11,09 sati. 
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TOČKA 1. 

 I. izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

a) Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

b) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

c) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u sportu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

d) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

e) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

 

 Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da je pravni temelj za 

donošenje Izmjena i dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke županije sadržan u odredbi 

članka 45. Zakona o proračunu.  Osnovni razlog zbog kojeg se pristupilo izradi Izmjena i 

dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu je usklađivanje izvora zbog 

projekata koji se financiraju iz Fonda solidarnosti i ostalih izvora. Ukupni prihodi i primici 

kao i ukupni rashodi i izdaci u I. Izmjenama i dopunama proračuna Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu povećani su sa 281.393.422,39 milijuna eura na 317.826.469,65 

milijuna eura  odnosno veći  su za 36,4 milijuna eura.  

 

 Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj, Odbor za društvene 

djelatnosti, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na: 

 I. izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

a) Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

b) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije 

za 2023. godinu, 

c) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u sportu Sisačko-moslavačke županije 

za 2023. godinu, 

d) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu, 

e) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

 U raspravi su sudjelovali vijećnici Ljiljana Lampert, Luca Gašpar Šako, Dalibor 

Bišćan, Nikola Arbutina i Mijo Latin. 

 

 Nakon toga su, većinom glasova (25 za, 4 protiv i ništa suzdržanih) donijete: 

I. izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu, 

a) Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Programa javnih potreba u obrazovanju Sisačko-

moslavačke županije za 2023. godinu, 

b) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke županije 

za 2023. godinu, 

c) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u sportu Sisačko-moslavačke županije 

za 2023. godinu, 
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d) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-moslavačke 

županije za 2023. godinu, 

e) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

 

TOČKA 2. 

Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna  

Sisačko-moslavačke županije za 2022. godinu 

Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da su u razdoblju od 1. siječnja 

do 31. prosinca 2022. godine ukupni prihodi i primici Županijskog proračuna ostvareni u 

iznosu od 1.304.535.492,93 kuna, od tog iznosa 403,6 milijuna kuna se odnosi na prihode i 

primitke Sisačko-moslavačke županije, a 900,9 milijuna kuna na prihode i primitke 

proračunskih korisnika. Ukupni prihodi i primici sastoje se od prihoda od poreza, pomoći, 

prihoda od imovine, prihoda od upravnih i administrativnih pristojbi, prihoda od prodaje 

nefinancijske imovine, primitaka od financijske imovine i zaduživanja i raspoloživih 

sredstava iz prethodne godine. 

 Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj, Odbor za društvene 

djelatnosti, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2022. godinu. 

 U raspravi je sudjelovala vijećnica Ljiljana Lampert. 

 Nakon toga je, većinom glasova (25 za, 4 protiv i ništa suzdržanih) donijet Godišnji 

izvještaja o izvršenju Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2022. godinu. 

 

TOČKA 3. 

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Sisačko-moslavačke županije za I – XII mjesec 2022. godine -  Prijedlog 

Zaključka o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije za  

I – XII mjesec 2022. godine 

Ravnatelj Stipo Šapina u uvodu je iznio da su financijskim planom za razdoblje od 1.1.-

31.12.2022. godine predviđeni ukupni prihodi poslovanja u visini od 112.833.749 kn, dok su 

isti ostvareni u iznosu od 91.311.801 kn, odnosno 80,93% godišnjeg plana. Rashodi 

poslovanja iznose 76.371.140 kn što je 80,59% godišnjeg plana. Sve dospjele obveze su 

podmirene.  

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke županije za I – XII mjesec 2022. godine. 

 Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, 4 protiv i 1 suzdržan) donijet 

Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije za I – XII mjesec 2022. godine. 
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TOČKA 4. 

Prijedlog I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Sisačko-moslavačke   županije za 2023. godinu - Prijedlog Zaključka o davanju 

suglasnosti na I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste 

Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu 

Ravnatelj Stipo Šapina u uvodu je iznio da ukupni prihod za 2023. godinu umjesto 

prvotno planiranih 15.395.845 € iznosi 28.936.984 €. Razlog tome su dodatna sredstva 

bespovratne financijske pomoći iz Fonda solidarnosti EU za štete nastale uslijed potresa u 

prosincu 2020. godine. Preneseni višak iz prethodne godine ostvaren je u iznosu 5.338.751 € 

umjesto prvotno planiranih 929.060 €. Razlog tome su dodatna sredstva bespovratne 

financijske pomoći iz Fonda solidarnosti EU i naknada za financiranje građenja i održavanja 

javnih cesta. Višak prihoda poslovanja raspoređen je za redovno i izvanredno održavanje 

županijskih i lokalnih cesta i sanaciju šteta od potresa. Redovno i izvanredno održavanje 

županijskih i lokalnih cesta se provodi na razini osiguranja primjerenih uvjeta svim 

sudionicima u prometu i mogućeg izvršavanja svih zakonskih obveza u obavljanju djelatnosti 

Županijske uprave za ceste. Jedan od ciljeva je i asfaltiranjem presvući što je moguće više 

kilometara cesta u skladu s raspoloživim financijskim sredstvima. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Prijedlog I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste Sisačko-

moslavačke   županije za 2023. godinu. 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (24 za, 4 protiv i 1 suzdržan) donijet 

Zaključak o davanju suglasnosti na I. Izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave 

za ceste Sisačko-moslavačke županije za 2023. godinu. 

TOČKA 5. 

Prijedlog Odluke o prijenosu poslova na Ministarstvo financija,  

Poreznu upravu 

Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da su ovlasti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave propisane odredbama Zakona o lokalnim porezima, a 

svode se na utvrđivanje i naplatu navedenih poreza, odnosno donošenje odluke kojom se 

poslovi utvrđivanja i naplate poreza na nasljedstva i darove i poreza na plovila, uz prethodnu 

suglasnost ministra financija, povjeravaju Ministarstvu financija, Poreznoj upravi. 

Ministarstvo financija, Porezna uprava dostavila je elektroničkim putem Uputu o postupanju s 

Odlukom, po kojoj je potrebno postupiti te uskladiti propisane odredbe. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

prijenosu poslova na Ministarstvo financija, Poreznu upravu. 

    Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o prijenosu poslova na Ministarstvo financija, Poreznu upravu. 
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TOČKA 6. 

Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o raspodjeli sredstava uplaćenih donacija 

 

 Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da je Sisačko-moslavačka 

županija otvorila poseban račun za prikupljanje donacija kod Privredne banke Zagreb zbog 

prirodne katastrofe, potresa. Prikupljene su donacije pravnih i fizičkih osoba te je isto 

objavljeno na mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke županije. Dio rashoda koji su plaćeni 

iz sredstava donacija, postali su prihvatljivi troškovi iz Fonda solidarnosti Europske unije te je 

iznos donacija postao višak. Iznos viška iz donacija prenamjenjuje se za nabavu opreme za 

zgrade javne namjene oštećene u potresu. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o dopuni 

Odluke o raspodjeli sredstava uplaćenih donacija. 

    Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 5 suzdržanih) donijeta 

Odluka o dopuni Odluke o raspodjeli sredstava uplaćenih donacija. 

 

TOČKA 7. 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o plaći župana i zamjenika župana 

 

 Pročelnica Branka Šimanović u uvodu je iznijela da je pravni temelj za donošenje Odluke 

sadržan u odredbi članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi kojom je propisano da osnovicu i koeficijente za obračun plaće župana, 

gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika određuje odlukom predstavničko 

tijelo. Prema Mišljenju Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa od 25. veljače 2022. 

godine dužnosnicima kao obveznicima Zakona o sprječavanju sukoba interesa zabranjeno je 

primiti dar za djecu, božićnicu, regres, bonus za ostvarene rezultate, jubilarnu nagradu, 

mjesečne uplate u dopunsko mirovinsko osiguranje, dopunsko zdravstveno osiguranje, 

životno osiguranje, poklon bonove kao i ostale neoporezive nagrade koje ne predstavljaju 

plaću niti naknadu putnih troškova za obnašanje javne dužnosti. Istim mišljenjem je utvrđeno 

da sukladno odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa nema zapreke da obveznici 

prime isplatu troškova prijevoza od kuće do posla, naknadu za topli obrok, naknadu troškova 

režija, najamninu, pomoć za rođenje djeteta, osiguranje od ozljeda na radu, pomoć za smrt 

člana obitelji, naknadu troškova službenog vozila kao i službenog mobitela te računala budući 

se radi o isplatama koje su povezane s obnašanjem javne dužnosti koju obveznici mogu 

primiti. Isto je potvrđeno i u Smjernici Povjerenstva za odlučivanje o sukobu i Dopuni 

Smjernice o zabrani primitka dodatne naknade. Ministarstvo pravosuđa i uprave je dalo 

mišljenje kako je uputno jasno i nedvojbeno propisati sve stvarne materijalne troškove nastale 

u vezi s obnašanjem dužnosti u općem aktu jedinice.  

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjeni 

i dopuni Odluke o plaći župana i zamjenika župana. 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 

    Nakon toga je, većinom glasova (23 za, 1 protiv i 5 suzdržanih) donijeta Odluka o 

izmjeni i dopuni Odluke o plaći župana i zamjenika župana. 
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TOČKA 8. 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije 

 

 Pročelnica Branka Šimanović u uvodu je iznijela da je Sisačko-moslavačka županija 

donijela Odluku o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke 

županije. Dana 26. srpnja 2022. godine na snagu je stupio Zakon o kulturnim vijećima i 

financiranju javnih potreba u kulturi kojim je propisano da izvršno tijelo jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave može dati u zakup javnim natječajem prostor za rad i 

nekretnine u njezinu vlasništvu fizičkim i pravnim osobama koje djeluju u području kulture. 

Propisana je i mogućnost da izvršno tijelo može i neposrednom pogodbom nekretninu i 

prostor za rad dodijeliti u zakup pravnoj osobi čija je djelatnost od posebnog interesa za 

kulturni razvitak Županije, a na temelju kriterija utvrđenih općim aktom. Davatelj nekretnine 

može utvrditi posebnu visinu naknade za korištenje nekretnine, kao i razdoblje davanja 

nekretnine u zakup, sukladno javnom natječaju. Ovim Prijedlogom odluke propisuje se 

mogućnost sklapanja ugovora o zakupu bez provođenja javnog natječaja i u slučajevima kada 

ih međusobno sklapaju Županija i Republika Hrvatska, jedinica lokalne samouprave, jedinica 

područne (regionalne) samouprave, pravna osoba u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu 

Republike Hrvatske, odnosno pravna osoba u vlasništvu ili pretežitom vlasništvu jedinice 

lokalne ili područne (regionalne) samouprave te ustanova čiji je Županija osnivač, uz uvjet da 

je to u cilju i interesu općega, gospodarskog i socijalnog napretka građana Županije. U svrhu 

uštede proračunskih sredstava predlaže se izmjena članka 10. na način da se Javni natječaj za 

davanje u zakup poslovnih prostorija objavljuje na službenoj web stranici i oglasnoj ploči 

Županije, a obavijest o objavi natječaja objavljuje se u jednom dnevnom  tisku. 

 Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji 

poslovnog prostora u vlasništvu Sisačko-moslavačke županije. 

 Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, 1 protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u 

vlasništvu Sisačko-moslavačke županije. 

 

TOČKA 9. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  na Odluku Upravnog vijeća  

Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak 

 

  Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da je Opća bolnica „Dr. Ivo Pedišić“ 

Sisak podigla 30. travnja 2008. godine dugoročni kredit kod Raiffeisenbank Austria d.d. za 

rekonstrukciju zgrade Ginekologije. Županijska skupština donijela je 16. srpnja 2020. godine 

Odluku o davanju suglasnosti Općoj bolnici „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak za refinanciranja 

dugoročnog kredita odnosno prihvaćanje indikativne ponude OTP banke d.d. za refinanciranje 

kreditnih obveza prema Raiffeisenbank Austria d.d. Opća bolnica „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak je s 

OTP bankom d.d. ugovorila promjenjivu kamatnu stopu u visini 1 mjesečni EURIBOR 

uvećan za kamatnu maržu 1,95 % godišnje. Niska kamatna stopa zadržala se do kraja srpnja 

2022. godine. Od kolovoza 2022. godine je započeo nagli rast EURIBOR-a i on trenutno za 1 

mjesec iznosi 2,8870%. Time bi kamata po ovom kreditu sada dosegla 4,837 % i već u prva 

četiri mjeseca njezina će otplata premašiti ukupno planirana sredstva za plaćanje kamata po 

ovom kreditu u 2023. godini. Budući da nema znakova koji bi ukazivali na moguće 
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smanjivanje EURIBORA, Opća bolnica „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak zatražila je i dobila ponudu 

OTP banke d.d. radi smanjivanja i fiksiranja kamatne stope na 4,01 % godišnje. Upravno 

vijeće Opće bolnice je donijelo Odluku o prihvaćanju ponude OTP banke d.d. za promjenu 

ugovorene kamatne stope po dugoročnom kreditu na novu kamatnu stopu od 4,01 % fiksno 

godišnje. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

davanju suglasnosti  na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak. 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 

 Nakon toga je, većinom glasova (23 za, 2 protiv i 4 suzdržana) donijeta Odluka o davanju 

suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak. 

TOČKA 10. 

Prijedlog Odluke o promjeni naziva Gradskih ljekarni - Sisak 

 

    Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da je člankom 27. Zakona o ustanovama 

propisano da ustanova može promijeniti naziv samo odlukom osnivača ustanove. Upravno 

vijeće Gradskih ljekarni Sisak na svojoj  sjednici donijelo je  Odluku o prijedlogu promjene 

naziva Gradskih ljekarni Sisak u Ljekarne Sisačko-moslavačke županije. Županijska 

skupština odlučuje o statusnim promjenama i preoblikovanjima ustanova. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

promjeni naziva Gradskih ljekarni - Sisak. 

U raspravi je sudjelovala vijećnica Luca Gašpar Šako. 

   Nakon toga je, većinom glasova (23 za, 5 protiv i 1 suzdržan) donijeta Odluka o promjeni 

naziva Gradskih ljekarni - Sisak. 

 

TOČKA 11. 

Prijedlog Odluke o donošenju VI. izmjena i dopuna Prostornog plana  

Sisačko-moslavačke županije 

 

 V.d. ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije Margita 

Malnar u uvodu je iznijela da je Prostorni plan Sisačko-moslavačke županije donesen 2001. 

godine. Izmjene i dopune Plana obavljane su u tri navrata. Zbog ukazane potrebe 2021. 

godine su pokrenuti postupci, te je u tijeku izrada IV. i V. izmjena i dopuna Plana.  Inicijativu 

za pokretanje ograničenih VI. izmjena i dopuna Plana je podnijela Agencija za ugljikovodike, 

a razlog je omogućavanje realizacije istraživanja i iskorištavanje ugljikovodika u rokovima 

koji su ugovoreni s koncesionarima.  Imajući u vidu da je prostorni obuhvat ciljeva i polazišta 

Plana procijenjen u postupku strateške procjene utjecaja na okoliš Okvirnog plana i programa 

istraživanja i eksploatacije ugljikovodika na komunu, Ministarstvo gospodarstva i održivog 

razvoja je izdalo Mišljenje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene za Plan, dok 

je isto Ministarstvo, Uprava za zaštitu prirode donijela Rješenje da je ovaj Plan prihvatljiv za 

ekološku mrežu. Osnovni cilj Plana je usklađivanje sa Zakonom o istraživanju i eksploataciji 

ugljikovodika, te omogućavanje realizacije eksploatacije na eksploatacijskim poljima, kroz 
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propisivanje provedbenih odredbi na temelju kojih se omogućava izdavanje potrebnih akata  

za realizaciju zahvata u prostoru. Ovim izmjenama Plana se ne mijenjaju osnovna načela i 

ciljevi prostornog razvoja Županije, već se preoblikuju postojeća planska rješenja, ali samo 

ona koja se odnose na istraživanje i eksploataciju ugljikovodika. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša dali pozitivno mišljenje na Prijedlog 

Odluke o donošenju VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije.  

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, 2 protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o donošenju VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Sisačko-moslavačke županije. 

TOČKA 12. 

Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o visini turističke pristojbe za područja  

općina i gradova u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu 

 

 Pročelnica Anita Sinjeri-Ibrišević u uvodu je iznijela da je Županijska skupština Sisačko-

moslavačke županije donijela Odluku o visini turističke pristojbe za područja općina i 

gradova u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu. Sadržaj Odluke u smislu visine 

turističke pristojbe i razdoblja na koja se odnosi temeljio se na prijedlozima koji su dobiveni 

od strane općina i gradova, odnosno njihovih Turističkih zajednica.Nakon što je Odluka 

donesena i dostavljena Ministarstvu turizma i sporta, Ministarstvo je izvršilo nadzor i 

dostavilo uputu o potrebi djelomične izmjene radi usklađivanja sa važećim Pravilnikom o 

najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe. U skladu s dobivenom uputom Županijska 

skupština je na svojoj 15. sjednici donijela Odluku o izmjenama Odluke o visini turističke 

pristojbe za područja općina i gradova u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu. 

Nakon donošenja, navedena Odluka je dostavljena Ministarstvu turizma i sporta koje je potom 

dostavilo novu uputu o potrebi dodatne izmjene prethodne Odluke. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o visini turističke pristojbe za područja općina i 

gradova u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu. 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (23 za, ništa protiv i 6 suzdržanih) donijeta 

Odluka o izmjenama Odluke o visini turističke pristojbe za područja općina i gradova u 

Sisačko-moslavačkoj županiji za 2024. godinu. 

TOČKA 13. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Strukovne škole 

Sisak o prijenosu prava vlasništva nekretnine na osnivača Sisačko-moslavačku županiju 

 

 Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da je školski odbor Strukovne škole 

Sisak donio Odluku o prijenosu vlasništva nekretnine na k.č.br. 321/1, k.o. Novi Sisak sa 

vlasnika Strukovne škole na osnivača Sisačko-moslavačku županiju i podnio osnivaču 

Sisačko-moslavačkoj županiji zahtjev za izdavanje suglasnosti. Predmetna nekretnina prenosi 

se u vlasništvo Sisačko-moslavačke županije budući se Strukovna škola preselila na novu 

lokaciju, Sisak, I. Fistrovića 1B i više ne postoji potreba za korištenjem iste od strane 

Strukovne škole dok se na predmetnoj lokaciji Sisak, Lađarska ulica 1 gradi  Učenički dom. 
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Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Strukovne 

škole Sisak o prijenosu prava vlasništva nekretnine na osnivača Sisačko-moslavačku županiju. 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Strukovne škole Sisak o prijenosu 

prava vlasništva nekretnine na osnivača Sisačko-moslavačku županiju. 

TOČKA 14. 

Prijedlog Odluke o stjecanju prava vlasništva bez naknade - darovanjem u korist 

Sisačko-moslavačke županije nekretnine k.č.br. 321/1 k.o.  

Novi Sisak u vlasništvu Strukovne škole Sisak 

Pročelnica Branka Šimanović u uvodu je iznijela da se donošenje Odluke temelji na 

odredbama  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima  kojim su propisani izuzeci glede 

raspolaganja nekretninama putem javnog natječaja. Školski odbor Strukovne škole Sisak 

donio je Odluku o prijenosu vlasništva nekretnine na k.č.br. 321 u k.o. Novi Sisak sa vlasnika, 

Strukovne škole Sisak na osnivača Sisačko-moslavačku županiju s obzirom da škola više ne 

koristi predmetnu nekretninu te stoga ne postoji niti pravni interes za zadržavanjem prava 

vlasništva. Strukovna škola Sisak se u potpunosti preselila na novu lokaciju na adresi Ivana 

Fistrovića 1B, te je oslobođen prostor nekadašnje škole i Sisačko-moslavačka županija 

pokrenula je postupak njezine obnove budući je zgrada stradala u potresu te je izrađen i 

započet projekt izgradnje prvog učeničkog doma.  

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

stjecanju prava vlasništva bez naknade - darovanjem u korist Sisačko-moslavačke županije 

nekretnine k.č.br. 321/1 k.o. Novi Sisak u vlasništvu Strukovne škole Sisak. 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i 3 suzdržana) donijeta 

Odluka o stjecanju prava vlasništva bez naknade - darovanjem u korist Sisačko-moslavačke 

županije nekretnine k.č.br. 321/1 k.o. Novi Sisak u vlasništvu Strukovne škole Sisak. 

TOČKA 15. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u 

novom prostoru Katarini Miškulin, dr. med. spec. ginekologije i opstetricije 

Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da je Ministarstvo zdravstva donijelo  

Rješenje kojim se Katarini Miškulin, dr. med. spec. ginekologije i opstetricije odobrava 

obavljanje privatne prakse u specijalističkoj ginekološkoj ordinaciji na adresi Sisak, Kralja 

Tomislava 1. Specijalistička ginekološka ordinacija Katarine Miškulin, dr. med. spec. 

ginekologije i opstetricije ugovorni je subjekt Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje i 

mijenja prostor obavljanja privatne prakse na novu adresu Sisak, Kralja Tomislava 24A. 

Ministarstvo zdravstva donosi rješenje o odobravanju rada u privatnoj praksi u ordinaciji, tek 

nakon što Županijska skupština izda suglasnost za preseljenje ordinacije. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 
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davanju suglasnosti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru Katarini 

Miškulin, dr. med. spec. ginekologije i opstetricije. 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (27 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o davanju suglasnosti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u novom 

prostoru Katarini Miškulin, dr. med. spec. ginekologije i opstetricije. 

TOČKA 16. 

Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za  

životno djelo posthumno Božidaru Škofaču 

 

        Članica Odbora za dodjelu javnih priznanja Sanja Mioković u uvodu je iznijela da je 

Božidar Škofač, bio slikar rodom iz Letovanića, koji je sudjelovao u radu brojnih likovnih 

susreta i kolonija, bio je član brojnih likovnih udruga, profesor zemljopisa i biologije, osnivač 

jedne od najvećih privatnih etnografskih zbirki u Hrvatskoj- Etno zbirke Škofač, koja broji 

više od 5000 eksponata smještenih u tri drvene hiže i zaštićeno je kulturno dobro Republike 

Hrvatske, koji je svojim umjetničkim stvaralaštvom obogatio kulturni izričaj ne samo 

područja općine Lekenik nego cijele Sisačko-moslavačke županije i šire. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke 

županije za životno djelo posthumno Božidaru Škofaču. 

       Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (29 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeta Odluka o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za životno djelo posthumno 

Božidaru Škofaču. 

 

TOČKA 17. 

Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za  

životno djelo Đuri Vidmaroviću 

Članica Odbora za dodjelu javnih priznanja Sanja Mioković u uvodu je iznijela da se 

dodjeljuje nagrada Đuri Vidmaroviću književnom povjesničaru i kritičaru, koji se bavio 

poviješću i kulturom Hrvata u rasuću, pjesniku, prevoditelju, TV uredniku, prosvjetnom 

djelatniku rodom iz Piljenica, Općina Lipovljani. 

U raspravi je sudjelovao vijećnik Srđan Marić. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke 

županije za životno djelo Đuri Vidmaroviću. 

       Nakon toga je, većinom glasova (23 za, 4 protiv i 2 suzdržana) donijeta Odluka o dodjeli 

Nagrade Sisačko-moslavačke županije za životno djelo Đuri Vidmaroviću. 
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TOČKA 18. 

Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za iznimna postignuća 

u proteklom jednogodišnjem razdoblju umirovljenom pukovniku 

 Ivici Pandži Orkanu i dr.sc. Sanji Lončar 

 

      Članica Odbora za dodjelu javnih priznanja Sanja Mioković u uvodu je iznijela da se 

dodjeljuje nagrada za iznimna postignuća u proteklom jednogodišnjem razdoblju 

umirovljenom pukovniku Ivici Pandži Orkanu i dr.sc. Sanji Lončar autorima monografije 

„Spomen-obilježja Domovinskog rata od 1991. do 1995. u Sisačko-moslavačkoj županiji“ čija 

je promocija održana u listopadu 2022. godine, a koja donosi pregled više od 300 spomen-

obilježja na području Sisačko-moslavačke županije te svjedoči o stradanju tog kraja u 

Domovinskom ratu. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke 

županije za iznimna postignuća u proteklom jednogodišnjem razdoblju umirovljenom 

pukovniku Ivici Pandži Orkanu i dr.sc. Sanji Lončar. 

       Nakon toga je, većinom glasova (29 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za iznimna postignuća u proteklom 

jednogodišnjem razdoblju umirovljenom pukovniku Ivici Pandži Orkanu i dr.sc. Sanji Lončar. 

 

TOČKA 19. 

Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za doprinos ugledu i 

promidžbi Sisačko-moslavačke županije u proteklom jednogodišnjem razdoblju  

Zakladi Marin Čilić 

 

 Članica Odbora za dodjelu javnih priznanja Sanja Mioković u uvodu je iznijela da se 

dodjeljuje nagrada za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-moslavačke županije u proteklom 

jednogodišnjem razdoblju Zakladi Marin Čilić koja je humanitarno-sportskim događajem i 

sportskim aktivnostima omogućila izgradnju dva sportska terena u Petrinji i Hrvatskoj 

Kostajnici koje koriste djeca i mladi s područja Banovine i Pounja, te doprinijela promidžbi 

Sisačko-moslavačke županije. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke 

županije za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-moslavačke županije u proteklom 

jednogodišnjem razdoblju Zakladi Marin Čilić. 

 Nakon toga je, većinom glasova (29 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta Odluka o 

dodjeli Nagrade Sisačko-moslavačke županije za doprinos ugledu i promidžbi Sisačko-

moslavačke županije u proteklom jednogodišnjem razdoblju Zakladi Marin Čilić. 
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TOČKA 20. 

Prijedlog Rješenja o imenovanju sudaca porotnika  

za mladež Općinskog suda u Sisku 

 

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Rješenja o imenovanju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 

Silvija Dumić, imenuje se za suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku, te se 

predlaže Županijskoj skupštini da donese Rješenje o imenovanju suca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Sisku. 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o imenovanju suca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Sisku. 

 Nakon toga je, većinom glasova (27 za, ništa protiv i 2 suzdržana) donijeto Rješenje o 

imenovanju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 

 

 

 

  Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić zaključio je sjednicu u 13,15  sati. 
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